АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 24/4
         от 25.03.2025 г.

Отчет о реализации муниципальной Программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2021-2033 гг. за 2024 год

[bookmark: _GoBack]     В целях выполнения постановления «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», утвержденным постановлением администрации сельского поселения Красный Строитель от 24.08.2022 г. № 39, постановления администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 19.10.2021 года № 54 «Комплексного развития систем социальной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет о реализации муниципальной программы «Комплексного развития систем социальной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2021-2033 гг.» за 2024 год согласно приложению.
2. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Красный Строитель в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Красный Строитель:                                                    Н.И. Александрова

УТВЕРЖДАЮ
Глава сельского поселения
Красный Строитель
 муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области
_________  Александрова Н.И.

  Отчет о реализации мер и оценка эффективности муниципальной Программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» на 2021-2033 гг.
за 2024 год

I. Результаты реализации программы и основных мероприятий
муниципальной программы в отчетном году

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Правительства РФ от 1.10.2015 г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», утвержденным постановлением администрации сельского поселения Красный Строитель от 24.08.2022 г. № 39, постановлением администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 19.10.2021 года № 54 разработана Муниципальная программа комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 г.г.
Цель Программы:
Достижение расчетного уровня обеспеченности населения сельского поселения Красный Строитель услугами объектов социальной инфраструктуры
Задачи Программы:
обеспечить безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры;
 - доступность объектов социальной инфраструктуры поселения;
- эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.
  Ответственный исполнитель:
 - Администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области;
- население сельского поселения Красный Строитель.

Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств бюджетов всех уровней и внебюджетных источников

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году денежные средства программой исполнены в полном объеме, за 2024 год израсходовано  –  499414 рублей 61 коп.

Отчет по реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения на 31 декабря 2024 года приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.

Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2024 году ожидаемых результатов.

II. Меры по реализации Программы

Достижение расчетного уровня обеспеченности населения сельского поселения Красный Строитель услугами объектов социальной инфраструктуры, выполнение мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2024 году ожидаемых результатов.

III. Оценка эффективности реализации Программы

Анализ реализации Программы за 2024 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты не в полном объеме.
  Степень достижения целевых показателей муниципальной программы составляет 1, это характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы.
    Степень реализации всех основных мероприятий муниципальной программы составляет 0,3, это характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы.
    Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы составляет 0,3, это характеризует низкий уровень эффективности реализации муниципальной программы.
   Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признан низким и составляет 0,65.

Приложение 1

Перечень программных мероприятий с указанием сроков их реализации, источников финансирования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	сроки реализации
	Фактическое исполнение мероприятий
	Исполнитель мероприятия

	Исполненные мероприятия
	финансирование

	1. Культура

	1
	Сельский дом культуры
	01.01.2024-31.12.2024
	Передача полномочий
на созд. усл. для орган. досуга населения сп Кр.Строитель по Согл. б/н 27.01.2009 г.
	312600 (м.б.)
	Глава сельского поселения

	2
	Библиотека
	01.01.2024-31.12.2024
	Передача полномочий
на орган.библ.обс.нас.сп Кр.Строитель по Согл. б/н 27.01.2009 г.
	117200 (м.б.)
	Глава сельского поселения

	2. Жилой фонд

	2
	Жилой фонд
	01.01.2024-31.12.2024
	Ремонт муниципального жилья по адресу: Самарская обл., Челно-Вершинский р-н, п. Безводовка, ул. Центральная, д.2, кв.2
	69614,61 (м.б.)
	Глава сельского поселения